
ــار ــان شیلات: انحص ــس سازم رئی
فرانسه در صادرات تخم چشم زده

قزل آلا به ایران شکسته شد

رئیــس سازمــان شیلات ایــران گفــت: براســاس
اقدامات صورت گرفته از سال گذشته تاکنون با
تنوع منابع واردات تخم چشم زده قزل آلا از
چهار کشور اروپایی و آمریکا دیگر وابستگی
ایران به واردات این محصول از فرانسه شکسته

شد.
حسن صالحی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره
واردات تخم چشم زده قزل آلا از فرانسه افزود: بخش عمده تخم چشم
زده قزل آلای وارداتی در گذشته از فرانسه تامین می شد، اما با
تنوع بخشیدن به این مهم تلاش شده تا از وابستگی به این کشور خارج
شویم و این حجم واردات از کشورهای مختلف اروپایی مانند اسپانیا،

انگلستان، دانمارک و فرانسه صورت می گیرد.
وی اظهارداشت: نیاز سالیانه مراکز پرورش ماهی به تخم چشم زده قزل
آلا بین ۹۰۰ میلیون تا یک میلیارد عدد است که در شرایط فعلی حدود
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۷۰ درصد آن از داخل و ۳۰ درصد آن از طریق واردات تامین می شود.
صالحی تصریح کرد: شیلات ایران برنامه کاهش واردات تخم چشم زده قزل
آلا را در دستور کار خود دارد به طوری که نمایندگی یک شرکت ایرانی
در فرانسه با امضای تفاهم نامه ای در پاریس مقدمات احداث یک مرکز
تکثیر و تولید، انتقال دانش و تکنولوژی این محصول آبزی را در
کشورمان فراهم کرده است که این مهم مربوط به سفر رییس جمهوری

کشورمان به فرانسه (بهمن ماه ۹۴) بود.
وی افزود: براساس برنامه ریزی انجام گرفته، قرار است مرکز تولید

و تکثیر تخم چشم زده قزل آلا در استان لرستان احداث شود.

** حضور در مناطق آزاد ایران، خواسته روسیه برای سرمایه گذاری
رییس سازمان شیلات ایران درباره سرمایه گذاری شرکت های روسی در
مناطق آزاد ایران گفت: اجلاس مشترک ایران و روسیه چندی پیش در
آستاراخان برگزار شد و تفاهم نامه هایی به امضا رسید و امیدواریم
در مهرماه امسال نمایشگاه بین المللی شیلات که برپا می شود، شرکت

های روسی در نمایشگاه حاضر و مذاکرات را ادامه خواهند داد.
وی اظهارداشت: روسیه برای سرمایه گذاری در ایران، پیش از برگزاری
نمایشگاه، خواستار بازدید از مناطق آزاد انزلی و قشم توسط کادر

سفارت این کشور در ایران شده است.
صالحی گفت: پیشنهاد حضور روس ها در مناطق آزاد، بزودی انجام
خواهد شد و همچنین زنجیره صنعت شیلات از صید برخی گونه های ماهی،
حمل و نقل، فرآوری، بسته بندی تا سرمایه گذاری در پرورش و زمینه
هایی که بتواند فضا را برای صادرات به روسیه برقرار کند، پیشنهاد

شده است.
وی پیرامون بازار میگوی روسیه گفت: ایران سال گذشته بیش از ۲۰۰
تن میگو به بازار روسیه صادر کرد و این درحالی است که ایران در
زمینه صادرات این محصول کیفی و استاندارد به روسیه رقیبی ندارد و

ترکیه تولید کننده میگو نیست.
به گزارش ایرنا، طبق آمارهای سال ۹۴ حدود ۱۱ هزار تن میگوی
پرورشی و چهار هزار تن میگوی دریایی تولید شد و حدود ۱۲هزار تن

در سال ۹۴ صادرات میگو صورت گرفت.
بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، در افق ۱۴۰۴ باید امکان

تولید بیش از ۱۰۰ هزار تن میگو فراهم شود.


